证券代码：603590       证券简称：康辰药业        公告编号：临 2022-061

北京康辰药业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、获得补助的基本情况

自 2022 年 4 月 16 日至本公告披露日，北京康辰药业股份有限公司（以下简称

“公司”）及下属子公司累计收到政府补助金额为 1,586.87 万元（未经审计），占

公司 2021 年度经审计归属于上市公司股东净利润的 10.72%。上述政府补助明细如

下：

币种：人民币    单位：元

序

号

获得补

助主体

收到补

助时间

发放

单位

发放

事由

补助

依据

补助

类型

补助

金额

1

湖南京湘源

蛇类养殖有

限公司

2022 年

5 月 26

日

桃源县就业

服务中心

失业保险

费返还

湘政办发（2022）

14 号

与收益

相关
601.45

2

泰凌医药国

际有限公司

2022 年

6 月 16

日

THE

GOVERNME

NT OF THE

HKSAR TR

保就业计

划补贴
2022 保就业计划

与收益

相关
61,102.80

3

北京康辰药

业股份有限

公司

2022 年

6 月 17

日

北京市知识

产权局

专利资助

金

京知局（2021）

198 号

与收益

相关
86,520.00

4

北京康辰生

物科技有限

公司

2022 年

6 月 17

日

北京市昌平

区社会保险

事业管理中

心

培训补贴
京人社能发（2021）

14 号

与收益

相关
70,000.00

5

北京康辰药

业股份有限

公司

2022 年

6 月 24

日

北京市密云

区经济开发

区财政所

企业发展

资金

密政发（2021）31

号

与收益

相关
10,414,000.00

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

6

泰凌医药国

际有限公司

2022 年

7 月 5 日

THE

GOVERNME

NT OF THE

HKSAR TR

保就业计

划补贴
2022 保就业计划

与收益

相关
61,573.68

7

泰凌医药国

际有限公司

2022 年

8 月 1 日

THE

GOVERNME

NT OF THE

HKSAR TR

保就业计

划补贴
2022 保就业计划

与收益

相关
43,297.63

8

北京康辰药

业股份有限

公司

2022 年

8 月 8 日

北京市密云

区市场监督

管理局

知识产权

政策支持

资金

密云区支持企业发

展办法（试行）知

识产权政策申报指

南

与收益

相关
27,332.00

9

河北康辰制

药有限公司

2022 年

8 月 30

日

沧州临港经

济技术开发

区人力资源

和社会保障

局

培训补贴

沧州市人民政府印

发关于贯彻落实全

省稳定经济运行的

一揽子政策措施的

通知

与收益

相关
2,500.00

10

山东普华制

药有限公司

2022 年

9 月 28

日

菏泽市牡丹

区人力资源

和社会保障

局

失业保险

费返还

菏人社字（2022）

30 号

与收益

相关
2,032.67

11

北京康辰药

业股份有限

公司

2022 年

10 月 19

日

北京市人力

资源和社会

保障局

博士后日

常经费资

助

京人社专技字

（2022）8 号

与收益

相关
80,000.00

12

泰凌医药国

际有限公司

2022 年

11 月 2

日

THE

GOVERNME

NT OF THE

HKSAR TR

保就业计

划补贴
2022 保就业计划

与收益

相关
19,749.10

13

北京康辰药

业股份有限

公司

2022 年

11 月 21

日

北京市经济

和信息化局

北京市高

精尖产业

发展专项

经费

北京市经济和信息

化局 北京市财政

局关于发布《2022

年北京市高精尖产

业发展资金实施指

南》的通知

与资产

相关
5,000,000.00

合计 15,868,709.33

二、重点补助情况介绍

上表中第 13 项为公司在研的金草片项目获得由北京市经济和信息化局发放的

高精尖产业发展资金人民币 500 万元。依据《北京市经济和信息化局 北京市财政局

关于发布<2022 年北京市高精尖产业发展资金实施指南>的通知》（以下简称“《指

南》”），该产业发展资金主要为充分发挥行业龙头企业在“六稳六保”中的“压

舱石”作用，促进北京市高精尖产业基础再造提升和产业链优化升级，推进重大项

目落地建设，推动产业高端化智能化绿色化发展。公司金草片作为在研中药新药 1.2

类，且已进入临床 III 期，符合《指南》中关于医药创新品种首试产奖励的申报要求，

故荣获该发展资金。

三、补助的类型及其对公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的有关规定，公司将本次公告中与

收益相关的补助资金 1,086.87 万元计入当期损益；与资产相关的补助资金 500 万元计

入递延收益。上述获得的政府补助预计对公司 2022 年度经营业绩产生积极影响。以

上财务数据未经审计，具体的会计处理及最终对公司经营业绩的影响将以年度审计机

构确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 北京康辰药业股份有限公司董事会

2022 年 11月 25日